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Gemeinde Moorrege
Frau Jabs
Amtsstrafle 12
25436 Moorrege

Sehr geehrie Frau Jabs,

anbei Gibersenden wir ihnen die Abrechnung des Waldzaubers — der moorreger
waldkindergarten e.V.- fiir das vergangene Jahr. In dieser Abrechnung miissen wir
einen Fehlbetrag von 9.584,46 EUR ausweisen.

Dies hat folgende Griinde:

. die Tariferhhung war zur Kostenkalkutation fir das Jahr 2009 noch nicht
ersichilich
(siehe letzte Sozialausschusssitzung)

. die Personalkostenzuschussendabrechnung 2008 fehit dieses Jahr bei den

Einnahmen, da der Kreis Pinneberg diese erst im Jahr 2010 erstelit hat; wir
haben lediglich die Abschlagszahlung fir 2009 erhalten

) auf Grund von zwei integrationsmafnahmen haben wir seit dem Sommer
2008 nur noch 17 Kinder im Kindergarten
. teider kénnen wir fur das Jahr 2009 keine Spenden verzeichnen

Bei den Sachkosten haben wir ca. 140,- EUR weniger, als in der Kostenplanung
veranschlagt, ausgegeben.

Mit freundlichen GriiRen

Jong WaldZauber
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Jahresabrechnung 2009

Einnahmen

Elternbeitrage der Vormittagsgruppe inkl. Sozialstaffelausgleich

01-07 17 Kinder 16.124,50 €
08-12 17 Kinder 11.645,00 €
Spatdienst 2.376,00 €
Vereinsbeitrdge 550,00 €
Spenden - €
Zuschiisse

Betriebskostenzuschuss des Kreises 564,00 €

Personalkostenzuschuss des Kreises

9.000,00 €
Zuschuss Gemeinde Moorrege 2534425 €
Gesamf{summe Einnahmen 65.603,75 €

WaldZauber der moorreger waldkindergarten e.V
Sandra Hamann Kirchenstrasse 30 25436 Moorrege
Tel: 04122/ 929438



Wald

der moorreger waldkindergarten oV.

N\

Jahresabrechnung 2009

Ausgaben Personalkosten

1. Kraft 29 Stunden/Woche

2. Kraft 18 Stunden/Woche

3. Kraft 12 Stunden/Woche plus 6 Stunden Leitung
4, Ersatzkraft auf 400,- Basis

Summe Personaikosten

Ausgaben Sachkosten
Berufsgenossenschaft/Versicherung
Verwaltungs- und Birokosten
Verbrauchsmaterial/Kindergartenbedarf
Fach- und Themenblicher

Spielzeug- und Beschaftigungsmaterial
Padagogische Projektarbeit
Fortbildung

Personalabrechnung

Sonstiges

Bauwagen

Summe Sachkosten
Gesamtsumme Ausgaben 2009
Einnahmen 2008

Fehlbetrag 2009
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28.487,73 €
17.672,33 €
20.970,07 €

3.119,58€

70.149,71 €

301,20€
1.283,43 €
22363 €
152,61 €
23592 €
470,69 €
786,70 €
1.118,60 €
178,28 €
287,35 €

5.038,50 €

65.603,75 €

9.584,46 €

24132

75.188,21 €

Sandra Hamann Kirchensirasse 30 25436 Moorrege

Tel: 04122 1 929438



